Conselho Municipal de Educação
Franca / SP

________________________________________

________________________________________
Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Parque Francal  –  Franca/SP   CEP:14.403-125

e-mail: mariaalmeida@franca.sp.gov.br - Fone: (016) 3711-9218

Ofício CME nº 06/2021                                                                 Franca, 05 de fevereiro de 2021

ASSUNTO: Indicação de conselheiro representante da Instituição

Prezado Senhor,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, tendo em vista o encerramento do

mandato do atual colegiado no próximo 28 de fevereiro, está organizando sua nova

composição, atendendo determinantes legais constantes na Lei de criação nº 4.952 de

02/12/1997, alterada pela Lei nº 6.632/2006 (anexas ao presente).

Para tanto, solicitamos gentileza da indicação dos conselheiros representantes

da Polícia Militar do Estado de São Paulo - Franca, sendo 01 Titular,  e respectivo Suplente,

que deverão compor o referido Conselho para o biênio: fevereiro de 2021-2023.

Solicitamos ainda, que as indicações sejam enviadas até o próximo dia 19 de

fevereiro, para a sede do CME (endereço abaixo-sala 22).

Caso seja do interesse dessa Instituição, gostaríamos que a representante

titular fosse reconduzida para mais um mandato, uma vez que a mesmo é atuante e

comprometida com o trabalho do CME.

No aguardo da manifestação de Vossa Senhoria, antecipamos nossos

agradecimentos.

Flávia Assis Freitas
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Ilmo. Senhor
Major Márcio Alves Cardoso
Comandante do 15º BPMI
Franca / SP

mailto:mariaalmeida@franca.sp.gov.br